
1 

 

Azienda di Servizi alla Persona 

ISTITUTI MILANESI MARTINITT E STELLINE 

E PIO ALBERGO TRIVULZIO 

Via Marostica, 8 – 20146 Milano 

Milano, 9 DICEMBRE 2019  

Determinazione dell’Area Affari Generali, Legali e Patrimonio da Reddito n. AGLP/  1  /2019 

AREA PROPONENTE 

 

Area Affari Generali, Legali e 

Patrimonio da Reddito 

V 

Responsabile del procedimento 

Il Responsabile dell’Area 
 Affari Generali e Legali  

(Avv. Massimo Meraviglia) 

Firmato 
digitalmente 

Visto di regolarità contabile (art. 
34, comma 2, lett. b), Reg. Org. 
Cont.) 

Per il Dirigente Responsabile 
dell’Area Economico-Finanziaria 
Il Responsabile Servizio Bilancio 

(dott. Marco Milesi) 

 
Firmato 

digitalmente 

Prot. 

 

Oggetto: 

 

ASSUNZIONE IN CARICO DELLE SPESE PER PROCEDIMENTO PENALE 

ASSEGNATO ALL’AVV. MAGRI IN ASSISTENZA DI DIRIGENTE PER 

ATTIVITA’ ATTINENTE IL SERVIZIO (REATO DI CUI AGLI ARTT. 31-44 

DPR 380/2001) – Pagamento a seguito di richiesta di archiviazione del 

Pubblico Ministero. 

 
Il Dirigente Responsabile dell’Area Affari Generali, Legali e Patrimonio da Reddito, 
 
richiamata la Determinazione n. AG/44 del 21/12/2018, con la quale si prendeva in carico la 
spesa per l’affidamento dell’incarico all’Avv. Magri per l’assistenza legale a favore del Dott. 
Claudio Sileo per il procedimento nei suoi confronti e attivato in ragione del suo incarico di 
Direttore Generale, fattispecie per cui è in corso polizza assicurativa come meglio illustrato 
nel predetto provvedimento; 
 
dato atto che per questa posizione attinente il dott. Claudio Sileo è pervenuta in data 3 
dicembre 2019 richiesta di archiviazione formulata dal dott. Luca Poniz già da tempo, 
sostituto procuratore che riveste l’incarico di Pubblico Ministero nel giudizio in esame e quindi 
è giustificato ora riconoscere il compenso residuo per le prestazione già rese dall’avv. Magri e 
per cui è da tempo quantificato l’onere in € 639,48, somma per cui  - come per gli importi già 
riconosciuti per questo procedimento – dovrà intervenire rimborso a carico della Compagnia 
di Assicurazione, titolare di specifica polizza come ampiamente riferito nel provvedimento AG- 
44/2018 sopraccitato; 
 

considerato che sono da corrispondere € 639,48 iva e ritenuta comprese all’Avv. Magri per 
l’attività espletata per il procedimento sopraindicato; 
 
dato atto che, sulla base della suddivisione delle materie, la decisione in merito all’oggetto del 
presente provvedimento rientra tra le competenze dell’Area Affari Generali, Legali e 
Patrimonio da Reddito;  
 
attestata la legittimità dell’atto e la rispondenza del medesimo alle regole tecnico-
amministrative, ai sensi dell’art. 34, comma 2, lettera a), del Regolamento di Organizzazione 
e Contabilità;  

 



2 

acquisito il visto di regolarità contabile del Responsabile dell’Area Economico-Finanziaria, ai 
sensi dell’art. 34, comma 2, lettera b) del Regolamento di Organizzazione e Contabilità, quivi 
apposto dal Responsabile del Servizio Bilancio, dott. Marco Milesi, giusta delega di funzioni 
conferita con Determinazione DTA/1 del 6.11.2019; 
 
evidenziato che la produzione degli effetti della presente determinazione è subordinata 
all’apposizione del visto di esecutività da parte del Direttore del Dipartimento Tecnico-
Amministrativo, ai sensi del disposto dell’art. 34, comma 2, lett. c) del Regolamento di 
Organizzazione e Contabilità; 
 
atteso che con Determinazione DG/81 del 4.11.2019 è stata formalizzata la nomina di 
Direttore del Dipartimento Tecnico-Amministrativo in capo alla Dott.ssa Rossana Coladonato, 
Dirigente Responsabile dell’Area Tecnico-Amministrativa per l’Accreditamento Istituzionale; 
 
richiamata la Deliberazione Consiliare di indirizzo n. 9=10 del 27.12.2018 avente ad oggetto 
“Nomina del Direttore Generale dell’ASP Istituti Milanesi Martinitt e Stelline e Pio Albergo 
Trivulzio”, recante nomina del Dott. Giuseppe Calicchio a Direttore Generale di questa 
Azienda; 

 

DISPONE 

 

per le motivazioni tutte citate e circostanziate in premessa: 
 

1) di impegnare l’importo complessivo di € 639,48 per l’assistenza legale resa dall’avv. Magri 
a favore del Dott. Sileo; 
 
2) di dare atto che l’onere derivante dal presente provvedimento, pari ad € 639,48 sarà 
finanziato nell’ambito delle previsioni del bilancio 2019, come da annotazione dell’Area 
Economico Finanziaria budget n. 58/2019 autorizzazione n. 112/2019 (Co.Ge. 
518.011.00150); 
 
3) di dare atto che il suddetto importo sarà oggetto di richiesta di rimborso nei confronti della 
Compagnia di Assicurazione, in quanto impegnata a prestare specifica copertura assicurativa. 
 
 

Il Dirigente Responsabile dell’Area  
Affari Generali, Legali e Patrimonio da Reddito 

(Avv. Massimo Meraviglia)  
 
 
 
 
 
Visto di esecutività del Direttore  
del Dipartimento Tecnico-Amministrativo, 
ai sensi dell’art. 34, comma 2, lett. c) Reg. Org. e Cont. 
(dott.ssa Rossana Coladonato) 
 
 
 
Atto firmato digitalmente, 
ai sensi del D.P.R. n. 445/2000, 
del D.Lgs. n. 82/2005 e norme collegate. 


